
&
^ Estado do Rio de Janeiro

•felAR CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

'ROJETO DE RESOLUÇÃO N° 005/2015. Em, 2 de Outubro de 2015.

CONFERE O TÍTULO DE CIDADÃO CABO-FRIENSE 
AO SR. ELIAS JOSÉ DUBA NETO.

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. Io Fica concedido, ao Sr. Elias José Duba Neto , o Título de Cidadão 

Cabo-friense, que lhe será entregue em Sessão Solene da Câmara Municipal de Cabo 
Frio. ’ ;'V

Art. 2o Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessotes, 2 de outubro

*
ANO G ÍTTEVES MORENO

Vereador - Autor

Artigo u 83 - § 2° do Regimento Interno.



: :j!MA Estado do Rio de Janeiro
CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

JUSTIFICATIVA:

Sr. Elias José Duba Neto, como é conhecido no meio esportivo, é presidente do 

Madureira Esporte Clube desde 1992.

Morador em nossa cidade, nascido na mesma data de comemoração do 

aniversário da cidade, 13 de novembro, é comerciante em nossa cidade desde 1982, 
além de incentivador da Associação Desportiva Cabofriense (ADC), orientando e 

colaborando para o acesso da equipe a divisão de elite do futebol do Rio de Janeiro.
'l'.. V

É casado com Maria Francisca há 41 anos, tem :04 filhos, Márcio, Fábio, 
Fernando e Marina.

É Administrador de empresas, fundador e membro da ACOGRAM (Associação 

Comercial do Grande Mercado de Madureira) e recebeu a medalha Pedro Ernesto em 

1994 como Comendador.

Solicito aos nobres pares o apoio a este requerimento.

r>'
Sala das SGssõgÇ, 2 de outujbro ■5.

,S MORENOAD!


